
®)
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №2 «Ёлочка» общеразвивающего вида
с приоритетным осуществлением

художественно-эстетического развития воспитанников:

ПРИКАЗ

от 10.01.2022 г №252

«О мерах по минимизации коррупционных
рисков при осуществлении закупок
товаров, работ, услуг для нужд»

В целях предупреждения коррупционных и иных правонарушений, создающих условия для
совершения коррупционных правонарушений, обеспечения добросовестности, открытости,
добросовестной конкуренции и объективности при осуществлении закупок товаров, работ, услуг
для нужд МАДОУ «Детский сад № 2 «Ёлочка», руководствуясь Федеральным законом от 25
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить
1) карту коррупционных рисков и мер по их минимизации при осуществлении закупок

товаров, работ, услуг для нужд МАДОУ«Детский сад №2 «Ёлочка», (прилагается);
2) план мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, возникающих

при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд МАДОУ «Детский сад № 2 «Ёлочка»,
(прилагается); =*

3) критерии выбора закупоктоваров, работ, услуг лля нужд МАДОУ «Детскийсад№2
а», с повышенными коррупционными рисками (прилагаются);
4) порядок предоставления информации в целях выявления личной заинтерссованности

руководителей и работников МАДОУ «Детский сад № 2 «Ёлочка», при осуществлении закупок
товаров, работ, услуг для нужд МАДОУ «Детский сад № 2 «Ёлочка», которая приводит или может
привести к конфликту интересов (прилагается).

2. Назначить ответственными за работу по выявлению личной заинтерссованности
руководителей и работников МАДОУ «Детский сад №2 «Ёлочка», которая приводит или может
привести к конфликту интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд
МАДОУ «Детский сад№ 2 «Елочка».

3. Заместителю заведующего по хозяйственной работе МАДОУ «Детский сад № 2

«Йлочка», заведующему МАДОУ«Детский сад №2 «Ёлочка», работникам МАДОУ«Детский сад
№2 «Ёлочка», участвующим в осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд МАДОУ
«Детский сад № 2 «Ёлочка» обеспечить реализацию мер, направленных на минимизацию
коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд
МАДОУ «Детский сад№2 «Ёлочка».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляюза собой.

«Е.

Е.М. Рязанцева


